
TEST první OPAKOVÁNÍ 26/11 2020  

Jméno 
 

UČO 

 

I. paradigma skloňování substantiv 

 sg sg pl pl 

den     

výlet     

vstupenka     

dům     

párek     

adresa     

noviny     

přítel     

škola     

dítě     

rodina     

ulice     

tramvaj     

 

II. překlad 

Mnoho dárků 
 

 

Hodně vody  
 

 

Málo kávy 
 

 

Málo vajec 
 

 

Mnoho másla 
 

 

Málo jídla 
 

 

Hodně mléka 
 

 

Hodně času 
 

 

Tři týdny 
 

 

Málo zmrzliny 
 

 

Málo hostů 
 

 



 

1. Kolik je hodin? Říkají, že je osmnáct hodin. 

 

2. Eva říká, že restaurace není za rohem.  

 

3. Chcete nás navštívit o víkendu? 

 

 

4. Jana by měla jít do divadla. Ale ona říká, že v neděli nemůže jít do divadla. 

 

5. Přes den sedí doma a v noci se dívá na televizi. 

 

6. Mohu s tebou mluvit dnes večer? 

 

7. Nesmím chodit ven. Ale mohu ti zatelefonovat v jednu hodinu. 

 

8. Je v blízkosti centra nějaká pošta? Ano, není to daleko.  

 

9. Musíš jít kolem kostela a pak první ulici doleva. 

 

10. Když jsme unavení, jdeme domů. 

 

11. Co to říkáš? Nerozumím ti. Říkám, že autobus zastavuje tamhle. 

 

12. Otec vaří výbornou kuřecí polévku (obvykle) večer. 

 

13. Jens vidí dítě, které leží v posteli. 

 

14. Kdo jí ke snídani vafle a pije kávu? Eva obvykle nejí maso. 

 

 



15. Proč s ní učitel mluví? Protože nebyla dnes dopoledne ve škole. 

 

16.  Kde se potkáme? Potkáme se na trhu. 

 

17. Kolik brambor chceš? Nemám žádné peníze. Můžeš zaplatit kreditní kartou. 

 

18.  Studenti, máte chuť jet do Norska? 

 

 


